АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 6 ноября 2020 года № 342
с. Яренск
	О внесении изменений в документацию об электронном аукционе

Руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом МО «Ленский муниципальный район»:

1. Внести в документацию об электронном аукционе на право заключения муниципального контракта на поставку офисной мебели для нужд Администрации МО «Ленский муниципальный район» (Идентификационный код закупки 203291500096229150100100520050000244), утвержденную распоряжением Администрации МО «Ленский муниципальный район»
от 30.10.2020 № 333, следующие изменения:

1.1. пункт 17 Информационной карты электронного аукциона изложить
в следующей редакции:
«Дата и время (время московское) окончание срока подачи заявок на участие в электронном аукционе – 16 ноября 2020 года 10 часов 00 минут»;

1.2. пункт 18 Информационной карты электронного аукциона изложить
в следующей редакции:
«Дата окончания срока рассмотрения первых частей заявок на участие
в электронном аукционе – 17 ноября 2020 года»;

1.3. пункт 19 Информационной карты электронного аукциона изложить
в следующей редакции:
«Дата проведения электронного аукциона – 18 ноября  2020 года»;

1.4. подпункт 3 пункт 24 Информационной карты электронного аукциона изложить в следующей редакции:
«Разъяснения положений документации об электронном аукционе предоставляются участникам электронного аукциона с момента размещения извещения по электронному аукциону по «14» ноября 2020 г.»;
1.5. Утвердить в новой редакции Приложение № 1 «Техническое задание к документации об аукционе» согласно приложению.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Н.Н. Кочанова.

Исполняющий обязанности

Главы МО «Ленский муниципальный район»                                     Н.Н. Кочанов
Приложение

к распоряжению Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 6 ноября 2020 года № 342
Описание объекта закупки

на поставку офисной мебели  для нужд Администрации МО "Ленский муниципальный район"

1. Наименование и описание объекта закупки: поставка офисной мебели для нужд Администрации МО "Ленский муниципальный район".
1.2. Источник финансирования: средства бюджета МО «Ленский муниципальный район».

1.3. Место поставки товара: 165780, Архангельская область, Ленского района,
с. Яренск, ул. Бр. Покровских, д. 19, этаж 2.

1.4. Сроки начала и окончания поставки товара:
Начало: с даты заключения муниципального контракта.

Окончание: в течение 20 (двадцати) календарных дней со дня заключения контракта.
1.5. Цель проведения закупки: для обеспечения эффективной работы специалистов Администрации при исполнении ими своих полномочий и функций.
2. Функциональные, технические и качественные характеристики, эксплуатационные характеристики объекта закупки (при необходимости), количество товара

Поставщик гарантирует объемы и качество поставленных Товаров в строгом соответствии с требованиями, указанными в Техническом задании, а также с условиями и в сроки, установленные муниципальным Контрактом и действующим законодательством.

Технические характеристики

	№
	Наименование
	Характеристики
	Количество

шт.

	кабинет №

	1
	Кресло для персонала

[image: image1.jpg]

	Кресло оператора обладает изящной формой, сетчатая спинка и необычная форма подлокотников выгодно отличает эту модель.

Технические характеристики:

Крестовина: «Паук» - цельнолитая пластиковая (материал — полиамид стеклонаполненный)/Хромированная Ф-600 мм.

Подлокотники: пластик черного цвета

Обивочные материалы: ткань – сетка

Газпатрон: стандартный газпатрон марки WDF 2-й категории стабильности по DIN 4550

Механизм: Топ-Ган (мезханизм качания с регулировкой жесткости и фиксацией в рабочем положении)/ Опора-пиастра.

Ролик: пластик, диаметр штока 11 мм.

Ширина см: не менее 47

Глубина см: не менее 51

Общая высота см: не менее 103

Максимальная нагрузка: до 120 кг.
	4

	2
	Кресло для персонала[image: image2.jpg]

	Кресло оператора обладает изящной формой.

Технические характеристики:

Крестовина: «Паук» - цельнолитая пластиковая (материал — полиамид стеклонаполненный)/ Хромированная Ф-600 мм.

Подлокотники: пластик черного цвета

Обивочные материалы: ткань «TW-О» или «JP-O» черного цвета

Газпатрон: стандартный газпатрон марки WDF 2-й категории стабильности по DIN 4550

Механизм: Топ-Ган (мезханизм качания с регулировкой жесткости и фиксацией в рабочем положении)/Опора-пиастра.

Ролик: пластик, диаметр штока 11 мм.

Ширина см: не менее 47

Глубина см: не менее 51

Общая высота см: не менее 103

Максимальная нагрузка: до 120 кг.

	2

	3
	Кресло для персонала

[image: image3.jpg]

	Тип механизма качания: «топ-ган» качание с регулировкой под вес и фиксацией в рабочем положении.
Крестовина: черный пластик или "серебро"
Подлокотники: кресло комплектуется пластмассовыми подлокотниками или подлокотниками с мягкими накладками.
Обивочные материалы: экокожа
Ролик: стандартный ролик, диаметр штока 11 мм.
Цвет: черный
Ширина см: не менее 53
Глубина см: не менее 73

Общая высота см: не менее 119 и не более 128

Максимальная нагрузка: до 120 кг.
	1

	4
	Шкаф полуоткрытый со стеклом и антресолями

[image: image4.png]1]/ -
][

	Материал - ЛДСП, меламиновое, антибликовое покрытие.

Каркас шкафа изготовлен из ЛДСП, толщиной не менее 22 мм. Полки толщиной не менее 18 мм. Все лицевые торцевые поверхности защищены противоударной кромкой ПВХ, толщиной не менее 2 мм, остальные торцевые поверхности также защищены кромкой ПВХ. Каркас шкафа со средней стяжной полкой, навесные полки для документов в кол-ве 3 шт., вкладной тип дверей, цоколь на нижнем горизонте шкафа

Двери: низ- 4 распашные глухие ЛДСП, верх – 2 распашные стеклянные двери, стекло тонированное. В комплекте 6 металлических ручек. Шкаф регулируется по высоте (наличие регулируемых опор).

Размер:

Шкафа –

ширина – не менее770 мм,

глубина – не менее 370 мм,

высота – не менее 2000 мм.

Антресоли –

Ширина не менее 770 мм,

Глубина не менее 370 мм,

Высота не менее 410 мм.

Цвет по согласованию с заказчиком
	1

	5
	Шкаф закрытый и антресолями

[image: image5.png]

	Материал - ЛДСП, меламиновое, антибликовое покрытие.

Каркас шкафа изготовлен из ЛДСП, толщиной не менее 22 мм. Полки толщиной не менее 18 мм. Все лицевые торцевые поверхности защищены противоударной кромкой ПВХ, толщиной не менее 2 мм, остальные торцевые поверхности также должны быть защищены кромкой ПВХ. Каркас шкафа со средней стяжной полкой, навесные полки для документов в кол-ве 3 шт., вкладной тип дверей, цоколь на нижнем горизонте шкафа

Двери: 4 распашные глухие ЛДСП. В комплекте 4 металлические ручки. Шкаф регулируется по высоте (наличие регулируемых опор).

Размер:

Шкафа-

ширина - не менее 765 мм и не более 775 мм, глубина - не менее 365 мм и не более 375 мм, высота - не менее 1995 мм и не более 2100 мм.

Антресоли –

Ширина не менее 765 и не более 775 мм, глубина не менее 365 мм и не более 375 мм,

Высота не менее 410 мм и не более 415 мм.

Цвет: цвет по согласованию с заказчиком
	2

	6
	Стол письменный криволинейный (левый) А-202

[image: image6.jpg]

	Материал - ЛДСП, меламиновое, антибликовое покрытие. Толщина криволинейной столешницы и боковых опор не менее 22 мм. Все лицевые торцевые поверхности защищены противоударной кромкой ПВХ, толщиной не менее 2 мм. Все внутренние торцевые поверхности стола защищены кромкой ПВХ 0,4 мм. Есть регулировка по высоте (наличие регулируемых опор) и отверстия для электропроводки (пластиковая заглушка входит в комплект).

Характеристики

Высота (см): не менее 76

Длина (см): не менее 160

Глубина (см): широкой части не менее 90

узкой части не менее 73

Материал покрытия: меламин

Цвет по согласованию с заказчиком
	2

	7
	Стол письменный криволинейный (правый) А- 202

[image: image7.jpg]

	Материал - ЛДСП, меламиновое, антибликовое покрытие. Толщина криволинейной столешницы и боковых опор не менее 22 мм. Все лицевые торцевые поверхности защищены противоударной кромкой ПВХ, толщиной не менее 2 мм. Все внутренние торцевые поверхности стола защищены кромкой ПВХ 0,4 мм. Есть регулировка по высоте (наличие регулируемых опор) и отверстия для электропроводки (пластиковая заглушка входит в комплект).

Характеристики

Высота (см): не менее76

Длина (см): не менее 160

Глубина (см): широкой части не менее 90

узкой части не менее 73

Материал покрытия: меламин

Цвет по согласованию с заказчиком
	1

	8
	Стол письменный прямолиненный А-003

[image: image8.jpg]

	Материал - ЛДСП, меламиновое, антибликовое покрытие. Толщина столешницы и боковых опор не менее 22 мм. Все лицевые торцевые поверхности защищены противоударной кромкой ПВХ, толщиной не менее 2 мм. Все внутренние торцевые поверхности стола защищены кромкой ПВХ 0,4 мм. Есть регулировка по высоте (наличие регулируемых опор).
 Характеристики

Высота (см): не менее 76

Длина (см): не менее 140

Глубина (см): не менее 60

Материал покрытия: меламин

Цвет по согласованию с заказчиком
	1

	9
	Стол письменный криволинейный (правый) А-204,60

[image: image9.jpg]

	Материал - ЛДСП, меламиновое, антибликовое покрытие. Толщина криволинейной столешницы и боковых опор не менее 22 мм. Все лицевые торцевые поверхности защищены противоударной кромкой ПВХ, толщиной не менее 2 мм. Все внутренние торцевые поверхности стола защищены кромкой ПВХ 0,4 мм. Есть регулировка по высоте (наличие регулируемых опор) и отверстия для электропроводки (пластиковая заглушка входит в комплект).

Характеристики

Высота (см): не менее76

Длина (см): не менее 140

Глубина (см): не менее 120

Материал покрытия: меламин

Цвет по согласованию с заказчиком
	1

	10
	Шкаф полуоткрытый

[image: image10.jpg]

	Материал - ЛДСП, меламиновое, антибликовое покрытие.

Каркас шкафа изготовлен из ЛДСП, толщиной не менее 22 мм. Полки толщиной не менее 18 мм. Все лицевые торцевые поверхности защищены противоударной кромкой ПВХ, толщиной не менее 2 мм, остальные торцевые поверхности также должны быть защищены кромкой ПВХ. Каркас шкафа со средней стяжной полкой, навесные полки для документов в кол-ве  3 шт., вкладной тип дверей, цоколь на нижнем горизонте шкафа
Двери: низ - 2 распашные глухие ЛДСП, верх – открытые полки. В комплекте 2 металлические ручки. Шкаф регулируется по высоте (наличие регулируемых опор).

Размер:

ширина - не менее 765 мм и не более 775 мм,
глубина - не менее 365 мм и не более 375 мм,
высота - не менее 1995 мм и не более 2100 мм.

Цвет по согласованию с заказчиком
	2

	11
	Шкаф для одежды

(с полкой и горизонтальной штангой)

[image: image11.jpg]

	Материал - ЛДСП, меламиновое, антибликовое покрытие.

Каркас шкафа изготовлен из ДСП, толщиной не менее 22мм. Задняя стенка из ДВПО. Все лицевые торцевые поверхности защищены противоударной кромкой ПВХ, толщиной не менее 2 мм. Все внутренние торцевые поверхности защищены кромкой ПВХ 0,4 мм. Шкаф регулируется по высоте (наличие регулируемых опор).

Внутри шкафа есть полка под головные уборы и хромированная труба под весовую одежду.
Размер:

ширина - не менее 765 мм и не более 775 мм,
глубина - не менее 570 мм и не более 590 мм,
высота - не менее 1995 мм и не более 2100 мм.

Цвет по согласованию с заказчиком
	1

	12
	Тумба подкатная

[image: image12.jpg]

	Материал - ЛДСП, меламиновое, антибликовое покрытие.

Топ тумбы изготовлен из ЛДСП не менее 22 мм, каркас тумбы - из ЛДСП толщиной не менее 18 мм. Все лицевые торцевые поверхности защищены противоударной кромкой ПВХ, толщиной 2 мм. Задняя стенка изготовлена из ДВПО.

Тумба на 3 выдвижных ящика.

Тумба снабжена замком.

Есть колесные опоры.
В комплекте 3 металлические ручки.

Размер:

ширина - не менее 440 мм и не более 450 мм,
глубина - не менее 450 мм и не более 460 мм,
высота - не менее 580 мм и не более 600 мм.

Цвет по согласованию с заказчиком
	3

Цвет мебели выбран Заказчиком в соответствии с мебелью, находящейся в наличии в кабинетах, мебель приобретается в дополнение к существующей.
Качество Товара должно соответствовать государственным стандартам, техническим условиям, санитарно-эпидемиологическим требованиям и подтверждаться соответствующими документами, оформленными в соответствии с требованиями нормативной документации.
Товар должен быть новым, произведен не ранее 2020 года. На товаре не должно быть следов повреждений и изменений.
Товар должен поставляться в упаковке, которая должна обеспечивать его сохранность при транспортировке и хранении.

3. Требования к гарантийному сроку товара и (или) объему предоставления гарантий его качества, к гарантийному обслуживанию товара, к расходам на эксплуатацию товара, к обязательности осуществления монтажа и наладки товара, к обучению лиц, осуществляющих использование и обслуживание товара

Поставка товар может происходить как в собранном, так и в разборном виде. Сборка Товара производится силами Заказчика.

В случае поставки Товара, качество которого не соответствует условиям Контракта, Поставщик заменит его Товаром надлежащего качества в течение трех рабочих дней. Убытки, возникшие в связи с заменой Товара, несет Поставщик.
Поставщик гарантирует качество, комплектность и безопасность поставляемого Товара в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ и условиями Контракта.

При поставке Поставщик передает документы, подтверждающие качество товара (копии сертификатов соответствия (декларации о соответствии и т.п.). Документация о качестве продукции, инструкции по ее применению и маркировка должны быть выполнены на русском языке, либо иметь полный перевод на русский язык.

4. Место доставки товара, условия и сроки поставки товара

Место доставки товара: 165780, Архангельская область, Ленский район, с. Яренск, ул. Братьев Покровских, д. 19, этаж 2. Поставка осуществляется в рабочее время: Понедельник - пятница с 09-00 по 17-00, обед с 13.-00 по 14-00. Выходные суббота, воскресенье. Доставка Товара осуществляется с предварительным уточнением даты и времени поставки Товара. Контактное лицо: Чекова Валерия Михайловна.
Доставка Товара по адресу Заказчика, все виды погрузочно-разгрузочных работ, подъем-спуск на этаж, погрузка на склад (в помещения Заказчика) осуществляются силами Поставщика и за его счет.